## FONS VI.

## Ex Epitaphiis.

Ex hoc fonte duplicitis Generis concepius desumi possum:  
scilicet communes pluribus, & proprii privatis Personis; ut  
trique in hoc convenerunt, quod Exhortator pro Exordio di-  
cat, se pro more recepto Epitaphium Defuncto compofuisse.  
Idque pro solatio & ædificatione publicè nuic proposu-  
rum, explicaturumque.

Itaque I. Ex occasione thematis: *Sancta ergo & salubris*  
*est cogitatio pro Defunctis exorare.* 2. Mach. 12. Dicere ponit  
Exhortator se praesenti Defuncto breve quidem Epitaphium  
composuisse, sed quod multam in se materiam consideratio-  
ne dignam contineat, esse autem hujusmodi.

Hic requiescens clamito,  
Precésque supplex flagito.

*Id est:*

*Hie lig' ich / vnd schrey übersich /*  
*Geh nicht fürüber / bett für mich.*

In hoc Epitaphio quatuor consideranda offerat. 1. Particula Ioh/ubi faciat pulchras Anritheses. Ego prius tam formosus, nunc adeò deformis; prius ditissimus, nunc pauperissimus; prius nobilis, nunc abjectus; prius amabilis, omnibus nunc exosus: sic nempe vanitas vanitatum, & omnia vanitas, nilque sub sole permanens. 2. Particula Etg/ubi non in lecto molli, ut olim, sed terrâ durissimâ; non in pretioso stragulo, sed tumba ignobilis; non plumis teneris, sed vermibus & serpentibus imersus, secundum corpus; quoad animam verò ubi jaceam, quomodo explicabo? Jaceo scilicet in mediis flammis, & tenebris inexplicabilibus tormentis, horrendo Dæmonum aspectu cruciata, omni memetipsum juvandi virtute atque potentia privata, omni solatio & refrigerio carens. Hinc clamo ad vos: Schrey über sich/er usurpo illa verba Jobi, cap. 19. Miseremini mei, miseremini mei, saltem vos amici mei, qui tot beneficia à me accépistis: vos, qui tam sincero à me affectu semper amati fuistis: vos, qui opem vestram in omni casu offerendam toties spopondidis: vos, qui amicitiae jura inviolata seruaturos vos toties potestis: vos, inquam, vos miseremini. Nunc enim tempus acceptabile, nunc dies salutis, imò necessitatis. Miseremini, quia non digitus DEI, quo minora ejus opera denotari solent; sed manus Domini, quo grandia illius opera significantur, tetigit me, itaque tetigit, ut verè de meis doloribus & tormentis illud S. Bernardi ex parte usurpare possim. Nec lingua valet dicere, nec littera exprimere, expertus potest dicere,

Quid sit hic pœnas luere.  
 4. Sed forte queritis, Quid petam? aut quomodo misereri debeatis? ah nolite timere, non multum petam; non peto, ut Aurum, quod vobis tam charum est, expendatis: Non peto, ut longas & molestas peregrinationes instituatis: non peto, ut graves pro me labores assumatis: Hoc unum peto: Geh nicht fürüber/bett für mich. Quis tam tenue obsequium neget? Certè non immérito animæ defunctæ olim, dum duo Religiosi in Cæmeterio deambulantes nullam orationem prout obtulissent, Conquestæ sunt dicentes: Hi, qui præterierunt, non dixerunt: Requiescant in pace. Cum verò ijdem Religiosi redijssent, & dixissent: Ecce benediximus vobis: responderunt illæ: DEUS illuminavit vos; sed & S. Brigitta olim

olim vocem animarum clamantem audivit: Domine, di  
charitate illis, qui potestatem spiritualem, ut magis partici-  
pices fiamus orationum; da omnibus, qui nobis succurrunt,  
centuplum in hac vita. Et sanè non immerito has preces de-  
siderant; quia ut Joan. Gerson l. 1. de Defunctis docet, omen-  
tio pro mortuis semper habet suum effectum, quando fit  
pro illo, qui est in gratia, & eget satisfactione; Hæc enim  
ex majori fide procedit, quam ea, quæ fit pro viventibus.  
Hinc etiam animæ tam copiosè rependunt gratiam per eis.  
modi preces factam, uti appareat in illo, quem toties, quoiz  
cæmeterium transibat: *Pater & Ave* pro ipsis dicentes raro  
potenter ab hostibus eum in cæmeterio occidere volentibus  
defenderunt, uti in Spec. Exempl. V. Defuncti legitur. In  
que quivis sibi dictum putet, illud Prov. 6. *Discurse, si fuisse*  
*fusca amicum tuum, ne dederis somnum oculis tuis in calore*  
*respiciens.* Ne dormiant palpebra tua. Tunc implebitur  
illud Tobit 12. Quando orabas cum lachrymis & sepeliebas  
mortuos, & derelinquebas prandium tuum, & morruos abse-  
debas per diem in tua domo, & nocte sepeliebas eos, Ego ob-  
orationem tuam Domino.

II. Ex occasione thematis: *Statutum est hominibus* *mel mori.* Heb. 9. explicari potest sequens Epitaphium:

HODIE MIHI,  
CRAS TIBI.

Circa quod Epitaphium duo possunt inculcari; *Moris mem-  
oria.* Hinc Salomon Eccl. 7. *Melius est ire in domum lucis,*  
quam ad domum convivii; *In illa enim finis cunctorum admittitur hominum, & vivens cogitat, quid futurum sit.* Eccl.  
7. *In omnibus operibus tuis memorare novissima, &*  
*in eternum non peccabis.* Hinc & Noë accepta secum in ar-  
cam Adami ossa post diluvium suis Filiis in orbem dispersi  
pro salubri mortis memoria retinenda distribuit. vide Pil-  
rium *Im allgemeinen Klaghauß* con. 37. & P. Drex. Prodi-  
c. I. §. 40. & seq. 2. *Præparatio ad mortem:* quia, ut S. Aug.  
Ep. 80. ait, in quo quémque invenerit suus novissimus dies:  
In hoc eum comprehendet mundi novissimus dies: quoniam  
qualis in die illo quisque moritur, talis in die illo judicab-  
tur; ostendatur ergo, optimam præparationem ad mortem.

se optimam vitam. vid. Pist. l. c. con. 35. Drex. in Prodr. 43. §. 16. & 17. Thom. Kemp. l. 1. c. 23. §. 6.  
III. Ex occasione thematis : *Desiderium habens dissol-*  
*ti. & esse cum Christo. Phil. 1.* Explicari potest hoc breve  
Epitaphium :

Quo vadam, Nescio.

Abire cupio.

Valete posthumis.

Previ sequemini.

Circa quod tria inculcanda. 1. *Incertitudo salutis*; quia ne-  
fici homo, utrum odio vel amore dignus sit. Eccl. 9. 2. *Desi-  
derium moriendi* propter tres præcipue causas, quia scilicet  
mors est finis miseriarum, Janua vitæ, & solutio debiti uni-  
versalis. vide Drex. in Prodr. c. 3. §. 12. Pistorium Im Rlag-  
huf conc. 32. 3. *Dispositio ad mortem* juxta illud Isaiæ 38.  
Dirige domui tuæ, quia morieris tu, & non vives. vid. Pistor.  
l. c. conc. 35. n. 6.